Processo Eletrônico
00000.003554.2022-82

Data
23/06/2022
11:28:56

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
Requerimento Legislativo nº 4529/2022 - Ver. Anderson Sales Bokão - Moção de
Aplauso.

Interessados
ANDERSON SALES - BOKAO, NARA LUIZA DE OLIVEIRA

Situação
Finalizado

Trâmites

23/06/2022 11:34
Recebido por: ASCER: NARA LUIZA DE OLIVEIRA

23/06/2022 11:32
Enviado por: DVERE: Erivânia Severina da Silva

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 4529/2022 - GBAndersonSales/PLENA/CMG

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação em Plenário , a
entrega de Moção de Aplauso ao Senhor João Carlos Rodovalho Costa, em
reconhecimento à sua trajetória de sucesso e superação em recente expedição ao
monte Everest.

Justificativa

O Senhor João Carlos, também conhecido como João Saci, devido a um
câncer no joelho, teve a perna esquerda amputada há cerca de 20 anos e enfrentou
outros tumores que lhe custaram parte do pulmão e está em remissão desde
dezembro de 2016.

             Como exemplo de determinação e superação, João saci se dedicou ao esporte
conquistando várias medalhas na natação e na prá ca do crossfit. Sempre em busca
de novos desafios e de superar seus limites, João Saci desde 2019 começou a
planejar chegar a base do Everest.

                      A viagem teve início em 6 de abril, e no dia 10 começou a
caminhada que durou cerca de sete dias caminhando em torno de seis horas por dia.
A chegada à base do Everest aconteceu no úl mo dia 17. João comemorou a
conquista com estas palavras:

"O propósito é muito maior que um feito pessoal. É sobre inspirar pessoas, é sobre
ser uma fator de soma na vida de quem você convive. Nós precisamos de bons
exemplos, eu preciso de bons exemplos e o mundo precisa cada vez [mais] disso".

Face ao exposto, solicito apoio dos nobres pares para a aprovação do

presente requerimento que representa o reconhecimento deste grande exemplo de
determinação e superação a todos os goianienses.

PLENÁRIO VEREADOR TRAJANO GUIMARÃES, em quatro de maio de dois
mil e vinte e dois.

ANDERSON SALES DE FARIA
Vereador

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
ANA LUIZA DA CUNHA ARAUJO, SV - DRLEG, em 04/05/2022 11:03:22.
ANDERSON SALES - BOKAO, CD - GBAndersonSales, em 05/05/2022 11:36:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

15923
f3db40ac2e

Despacho de 23/06/2022

Despacho:Despacho:

Requerimento Legislativo nº 4529 Aprovado de Plano pelo Vereador Anderson Sales Bokão. Moção de Aplauso

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

Erivânia Severina da Silva, SV - DVERE, DVERE, em 23/06/2022 11:32:55.

Cópia de despacho #15402 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 29/03/2024 07:11.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.003554.2022-82
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 23/06/2022 11:34:58

DADOS DO USUÁRIO

Nome: NARA LUIZA DE OLIVEIRA
Matrícula SIAPE: 39443558149
Cargo: ASSESSOR-CHEFE DO CERIMONIAL (NS) - 57
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

ok

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Nara Luiza

Página 1 de 1